
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

1 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Services 
professionnels

2016-03-24 953432 1590-P Suivi de la qualité des eaux 
souterraines suite à la réhabilitation de 
l’ancien secteur de l’étang Chaud, Chandler

* Argus Environnement inc. Trois-Rivières 64 349,00 $ 64 349,00 $ 64 349,00 $ Gaspésie-Iles-de-la-Madeleine

Activa Environnement in New Richmond 96 253,00 $
Akifer inc. Québec 72 570,00 $
Aquatech, Société de gestion de l'eau 
inc.

Longueuil 98 689,00 $

Arrakis Consultants Inc. Québec 81 175,55 $
Assaini-Conseil Québec 85 728,00 $
BPH Environnement Québec 72 564,54 $
Consultants en environnement 
Progestech

Trois-Rivières 91 165,00 $

Englobe Rimouski 69 665,00 $
Géninovation Montréal 64 763,00 $
GHD Consultants Ltée Rimouski 87 777,00 $
Golder Associates Ltd. Mississauga 74 212,81 $
Laboratoire d'Expertise de Rivière-du-
Loup inc.

Rivière-du-Loup 113 699,00 $

Laforest Nova Aqua inc Québec 67 180,00 $
Les Consultants S.M. Inc. Québec 117 396,49 $

Pesca Environnement Carleton-sur-Mer 88 900,00 $
Terrapex Environnement Ltée. Québec 69 421,00 $
WSP Canada Inc. Québec 64 570,00 $

2 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Services 
professionnels

2016-02-26 936521 1569-P Travaux de développement, 
d'entretien et d'amélioration des systèmes - 
PowerBuilder

* Conseillers en gestion et informatique 
CGI inc.

Québec 1 880 310,00 $ 1 880 310,00 $ 1 880 310,00 $ Capitale Nationale

3 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Achat mandaté ou 
regroupement

Approvisionnement 
(biens)

2016-02-24 963979 1587-A Acquisition de peroxyde 
d’hydrogène 50% pour l'usine de traitement 
des eaux souterraines de ville Mercier

* UBA inc.
contractant déterminé par tirage au sort 
conformément à l'article 14 du règlement 
sur les contrats d'approvisionnement 
des organismes publics

Trois-Rivières 30 336,00 $ 30 336,00 $ 30 336,00 $ Montérégie

Brenntag Canada Montréal 54 528,00 $
Univar Canada Montréal 30 336,00 $

4 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Achat mandaté ou 
regroupement

Approvisionnement 
(biens)

2016-02-23 963910 Acquisition d'un lave-vaisselle industriel de 
laboratoire

* Les systèmes Interfax inc. Toronto 40 919,00 $ 40 919,00 $ 40 919,00 $ Capitale Nationale

9160-7440 Québec inc. - RTM Médical Saint-Hyacinthe 77 107,00 $

NC Fisher Scientific Ottawa 18 116,00 $
Getinge Canada Limited Mississauga 62 666,62 $
Steris Canada inc. Mississauga 59 673,00 $

CAP - Liste des contrats publiés au SEAO

                        
Pour la période du 2016-03-01 au 2016-03-31

                        
Soumissionnaires (* = contractant; NC = 

non conforme; NA = non admissible)

i indique une publication initiale, m indique une republication suite à une modification Page 1 de 1



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre Contractant

Municipalité du 

contractant

Montant du 

contrat

Montant dépense(s) 

supplémentaire(s) pour la 

période

Description 

dépense(s) 

supplémentaire(s)

Montant total payé Date de fin de contrat

Région 

administrati

ve de 

livraison

1 Direction générale des barrages de 
l'État

I Appel d'offres 
public

Services de nature 
technique

2012-12-05 595339 1238-T Tâches planifiées d'inspection et 
interventions d'opération de la conduite  
des eaux industrielles située à Saint-
Félicien

Ferme des Grands-Ducs Saint-Félicien 109 764,14 $ 20 000,00 $ Prolongation du 
contrat pour couvrir 
la période du 2015-
12-01 au 2016-01-
31.  Avenant signé 
le 2015-12-07.

Saguenay-
Lac-St-Jean

2 Direction générale des barrages de 
l'État

I Appel d'offres 
public

Travaux de 
construction

2015-03-10 826123 1436-C Reconstruction du barrage 
Chaudière

Transport Pierre Dionne Inc. (9091-9598 
Québec Inc.)

Saint-Pacôme 409 889,00 $ 43 772,69 $ Variation des 
quantités incrites 
au contrat initial.  
Avenant signé le 
2015-11-26.

Bas St-
Laurent

3 Direction générale des barrages de 
l'État

I Appel d'offres 
public

Travaux de 
construction

2010-05-03 377642 0954-C Mise aux normes du barrage 
Portage-des-Roches

Cegerco Inc. Chicoutimi 9 386 489,00 $ 800 000,00 $ Règlement complet 
et final pour des 
travaux 
supplémentaires 
non prévu au 
contrat initial. 
Avenant signé le 
2015-11-12.

Saguenay-
Lac-St-Jean

CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou information finale

                        
Pour la période du 2016-03-01 au 2016-03-31

                        

i indique une publication initiale, m indique une republication suite à une modification Page 1 de 1



Page 1 de 15 

 

Liste des engagements financiers de 25 000 $ ou plus 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2016             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus par 

un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un astérisque 

(*)   

1 Bon de commande 

380530136 

  

Bon de commande 

amendé, il a 

été présenté 

dans le rapport 

de la période 

MAR-15 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2015-2016) 33 104,68  Ville de Montréal 

Montréal 

Sainte-Marie-Saint-Jacques 

 

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES (2016-2017) 32 306,02  

ACTIVITÉ : PROGRAMME DE RÉHABILITATION DES 

TERRAINS CONTAMINÉS - MONTRÉAL 

(2017-2018) 31 507,36  

CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE (2018-2019) 30 708,68  

OBJET     : Versement d'une subvention dans le 

cadre du programme de 

réhabilitation des terrains 

contaminés en milieu urbain pour la 

réalisation du projet « Technoparc 

Phase I, II et l’étape 3.2 ». 

Engagement déclaré en mai 2008 : 

 1 115 004,58 

Engagement déclaré en avril 2011 : 

 3 821 666,99 

Présent engagement :  510 347,35 

 

Justification : Les engagements 

initialement déclarés ne tenaient 

pas compte de l’étape 3.2 du 

projet. 

(2019-2020) 

 

Exercices 

subséquents 

29 910,02 

 

 

352 810,59 

  

    Total : 510 347,35 



Page 2 de 15 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2016             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus par 

un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un astérisque 

(*)   

2 Bon de commande 

380625198 

 

Bon de commande 

amendé, il a 

été présenté 

dans le rapport 

de la période 

OCT-15 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2015-2016) 29 127,02  Centre de services partagés du 

Québec  

Québec 

Vanier-Les Rivières 

 

 

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION   

ACTIVITÉ : SERVICES À LA GESTION     

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Entente de services relative aux 

activités afférentes aux opérations 

financières pour l’exercice 

financier 2015-2016. 

 

Engagement déclaré en juillet 

2015 :                  491 000,00 

Présent engagement :     29 127,02 

Total :                 520 127,02 

 

Justification : Le montant initial 

a été déclaré sur la base d’une 

prévision annuelle. 

  

    

    Total : 29 127,02 



Page 3 de 15 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2016             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus par 

un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un astérisque 

(*)   

3 Bon de commande 

380629666 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2015-2016) 47 500,00  Institut National de la 

recherche scientifique 

Québec 

Taschereau 

  

 

ÉLÉMENT   : CENTRE D'EXPERTISE EN ANALYSE 

ENVIRONNEMENTALE DU QUÉBEC 

  

ACTIVITÉ : CENTRE D'EXPERTISE EN ANALYSE 

ENVIRONNEMENTALE DU QUÉBEC 

    

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Rédaction d’une revue de 

littérature sur les effets des 

dispersants et mélange dispersants-

hydrocarbures sur les poissons et 

les invertébrés benthiques. 

  

    Total : 47 500,00 

4 Bon de commande 

380629667 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2015-2016) 37 200,00  Université du Québec à 

Rimouski 

Rimouski 

Rimouski 

  

 

 

ÉLÉMENT   : CENTRE D'EXPERTISE EN ANALYSE 

ENVIRONNEMENTALE DU QUÉBEC 

  

ACTIVITÉ : CENTRE D'EXPERTISE EN ANALYSE 

ENVIRONNEMENTALE DU QUÉBEC 

    

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Projet de recherche : Effets 

biologiques sous-létaux sur la 

moule bleue des pétroles dispersés 

physiquement et chimiquement en 

milieu marin froid. 

  

    Total : 37 200,00 



Page 4 de 15 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2016             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus par 

un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un astérisque 

(*)   

5 Bon de commande 

380629762 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2015-2016) 25 000,00  Université Concordia 

Montréal 

Westmount-Saint-Louis 

  

 

 

ÉLÉMENT   : CENTRE D'EXPERTISE EN ANALYSE 

ENVIRONNEMENTALE DU QUÉBEC 

  

ACTIVITÉ : CENTRE D'EXPERTISE EN ANALYSE 

ENVIRONNEMENTALE DU QUÉBEC 

    

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Caractérisation des produits 

pétroliers pouvant transiter sur le 

fleuve Saint-Laurent : Analyse 

isotopique du carbone et de 

l’hydrogène des alcanes et des 

hydrocarbures aromatiques 

polycycliques. 

  Total : 25 000,00 

6 Bon de commande 

380629803 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2015-2016) 250 963,00  Centre de services partagés du 

Québec  

Québec 

Vanier-Les Rivières 

  

 

 

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION   

ACTIVITÉ : SERVICES À LA GESTION     

CATÉGORIE : CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ     

OBJET     : Entente de services visant à 

fournir les services de la 

plateforme intermédiaire afin 

d’assurer le maintien et 

l’exploitation de la prestation 

électronique de services et de la 

géomatique pour l’exercice 

financier 2015-2016.  

 

  
 Total : 250 963,00 



Page 5 de 15 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2016             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus par 

un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un astérisque 

(*)   

7 Bon de commande 

380629809 

  

 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2015-2016) 36 367,00  Centre de services partagés du 

Québec  

Québec 

Vanier-Les Rivières 

  

 

 

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION   

ACTIVITÉ : SERVICES À LA GESTION     

CATÉGORIE : CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ     

OBJET     : Entente de services visant 

l’hébergement physique des 

infrastructures du site du 

ministère dans le Centre de 

traitement informatique du 

prestataire de services pour 

l’exercice financier 2015-2016. 

  

    

 Total : 

 

36 367,00 

8 Bon de commande 

380629811 

 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2015-2016) 147 875,00  Centre de services partagés du 

Québec  

Québec 

Vanier-Les Rivières 

 

 

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION   

ACTIVITÉ : SERVICES À LA GESTION     

CATÉGORIE : CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ     

OBJET     : Entente de services relativement à 

la plateforme applicative sur 

ordinateur central dans 

l’environnement partagé pour 

l’exercice financier 2015-2016. 

  

   

  Total : 

 

147 875,00 



Page 6 de 15 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2016             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus par 

un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un astérisque 

(*)   

9 Bon de commande 

380629853 

  

  

  

  

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2015-2016) 26 000,00  Université d'Ottawa 

Ottawa, Ontario 

Hors Québec 

  

  

  

 

ÉLÉMENT   : DÉVELOPPEMENT DURABLE, ÉVALUATIONS 

ET SUIVI DE L'ENVIRONNEMENT 

  

ACTIVITÉ : DÉVELOPPEMENT DURABLE, GESTION DES 

PARCS, ÉVALUATIONS ET SUIVI DE 

L'ENVIRONNEMENT 

    

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Étude sur les impacts potentiels de 

la fracturation hydraulique en 

milieu insulaire. 

  

    Total : 26 000,00 



Page 7 de 15 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2016             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus 

par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un 

astérisque (*)   

10 Bon de commande 

380630138 

  

  

  

  

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2016-2017) 12 580 000,00 Société québécoise des 

infrastructures  

Québec 

Taschereau 

  

  

  

 

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION   

ACTIVITÉ : SERVICES À LA GESTION     

CATÉGORIE : DIVERS   

OBJET     : Prévision financière relative aux 

coûts de loyer pour l’exercice 

financier 2016-2017. 

    

    Total : 12 580 000,00 



Page 8 de 15 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2016             SECTEUR : Fonds vert 

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus 

par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un 

astérisque (*)   

11 Bon de commande 

836206085 

  

  

  

  

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2015-2016) 34 137,60  Université Laval 

Québec 

Jean-Talon  

  

  

  

  

  

  
ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020 (2016-2017) 22 758,40  

ACTIVITÉ  : 30.2 - CONSOLIDATION DES SYSTÈMES 

DE SUIVI, DE SURVEILLANCE ET DE 

PRÉVISION HYDROMÉTRIQUES ET 

HYDROLOGIQUES ET ADAPTATION DE LA 

GESTION DES BARRAGES PUBLICS 

  

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Développement des modèles de 

gestion pour les barrages du Haut-

Saint-François qui sont exploités 

par le MDDELCC, évaluation des 

performances et ajustement des 

paramètres des modèles de gestion 

développés. 

    

    Total :  56 896,00 



Page 9 de 15 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2016             SECTEUR : Fonds vert 

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus 

par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un 

astérisque (*)   

12 Bon de commande 

836206090 

  

  

  

  

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2015-2016) 50 000,00  Université du Québec à 

Chicoutimi 

Chicoutimi 

  

  

  

 

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020 (2016-2017) 200 000,00  

ACTIVITÉ  : 23.1 - PROGRAMME DE SOUTIEN À LA 

VALORISATION DES BIOSOLIDES 

(2017-2018) 150 000,00  

CATÉGORIE : DIVERS   

OBJET     : Réalisation de projet de recherche 

sur l'évaluation des émissions de 

gaz à effet de serre liées à la 

gestion des biosolides de 

papetières. 

    

     Total : 400 000,00 

13 Bon de commande 

836206091 

  

  

  

  

PROGRAMME : MATIÈRES RÉSIDUELLES (2015-2016) 60 000,00  Université du Québec à 

Chicoutimi 

Chicoutimi 

  

  

  

 

ÉLÉMENT   : MATIÈRES RÉSIDUELLES (2016-2017) 240 000,00  

ACTIVITÉ  : PQGMR - ACQUISITION DE 

CONNAISSANCES - GÉNÉRAL 

  

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Réalisation du projet de recherche 

portant sur l'acquisition de 

connaissances sur la gestion des 

matières résiduelles dans le Nord 

québécois. 

    

     Total : 300 000,00 



Page 10 de 15 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2016             SECTEUR : Fonds vert 

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus 

par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un 

astérisque (*)   

14 Bon de commande 

836206103 

  

  

  

  

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2015-2016) 17 998,50  Institut National de la 

recherche scientifique 

Québec 

Taschereau 

  

  

  

 

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020 (2016-2017) 41 996,50  

ACTIVITÉ  : 29.1 - PROTECTION ET GESTION DE LA 

BIODIVERSITÉ ET DES ÉCOSYSTÈMES - 

FLORE ET ÉCOSYSTÈMES 

    

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Travaux qui visent à actualiser les 

outils d’évaluation, de protection 

et de gestion de la biodiversité et 

des écosystèmes. 

    

     Total : 59 995,00 



Page 11 de 15 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2016             SECTEUR : Fonds vert 

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus 

par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un 

astérisque (*)   

15 Bon de commande 

836206105 

  

  

  

  

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2015-2016) 54 000,00  Corporation de l'École 

Polytechnique de Montréal 

Montréal 

Outremont  

  

  

  

 

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020 (2016-2017) 230 665,00  

ACTIVITÉ  : 4.2 - TRAVAUX D'OPTIMISATION DES 

INITIATIVES DE RÉDUCTION 

D'ÉMISSIONS DE GES 

    

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Contrat de services afin d’étudier 

des scénarios de production et 

d’utilisation d’énergies 

renouvelables et non renouvelables 

à l'aide du modèle 

technicoéconomique NATEM (North 

American Times Energy Model) et 

analyses de cycle de vie (ACV) 

attributionnelle et conséquentielle 

afin d’établir le profil 

environnemental de ces scénarios. 

    

    Total : 284 665,00 



Page 12 de 15 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2016             SECTEUR : Fonds vert 

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus 

par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un 

astérisque (*)   

16 Bon de commande 

836206112 

  

  

  

  

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2015-2016) 84 000,00  La Coop Carbone 

Québec 

Taschereau  

  

  

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020 (2016-2017) 126 000,00  

ACTIVITÉ  : 9.1 - PARTENARIATS INTERNATIONAUX 

DU QUÉBEC 

  

  

 

CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS     

OBJET     : Versement d’une subvention pour la 

réalisation du projet pilote « Agro 

Carbone » dédié à la réduction des 

émissions de gaz à effet de serre 

dans le secteur agroalimentaire. 

    

    Total : 210 000,00 

17 Bon de commande 

836206115 

  

  

  

  

PROGRAMME : DIVERS (2015-2016) 45 000,00  Fondation québécoise en 

Environnement 

Montréal 

Crémazie  

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - DIVERS     

ACTIVITÉ  : SOUTIEN À LA MISSION D'ORGANISMES 

NATIONAUX 

    

CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS     

OBJET     : Versement d’une subvention dans le 

cadre du Programme de soutien à la 

mission des organismes nationaux 

visant à leur permettre de se doter 

d’une permanence mieux structurée 

et ainsi consolider et accentuer 

leurs actions environnementales. 

    

    Total : 45 000,00 



Page 13 de 15 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2016             SECTEUR : Fonds vert 

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus 

par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un 

astérisque (*)   

18 Bon de commande 

836206117 

  

  

  

  

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2015-2016) 45 000,00  Régie de l'Énergie 

Montréal 

Saint-Henri-Sainte-Anne 

  

  

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020     

ACTIVITÉ  : 31 - COORDINATION, SUIVI, REDDITION 

DE COMPTES 

    

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Entente de service pour le 

traitement des déclarations 

d'émissions de gaz à effet de serre 

des distributeurs de carburants et 

de combustibles. 

    

     Total : 45 000,00 

19 Bon de commande 

836206145 

  

  

  

  

PROGRAMME : DIVERS (2015-2016) 25 000,00  Cyclo Nord-Sud 

Montréal 

Viau  

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - DIVERS     

ACTIVITÉ  : SOUTIEN À LA MISSION D'ORGANISMES 

NATIONAUX 

    

CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS     

OBJET     : Versement d’une subvention dans le 

cadre du Programme de soutien à la 

mission des organismes nationaux 

visant à leur permettre de se doter 

d’une permanence mieux structurée 

et ainsi consolider et accentuer 

leurs actions environnementales. 

    

    Total : 25 000,00 



Page 14 de 15 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2016             SECTEUR : Fonds vert 

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus 

par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un 

astérisque (*)   

20 Bon de commande 

836206146 

  

  

  

  

PROGRAMME : DIVERS (2015-2016) 45 000,00  Enjeu et environnement 

jeunesse inc. 

Montréal 

Westmount-Saint-Louis  

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - DIVERS     

ACTIVITÉ  : SOUTIEN À LA MISSION D'ORGANISMES 

NATIONAUX 

    

CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS     

OBJET     : Versement d’une subvention dans le 

cadre du Programme de soutien à la 

mission des organismes nationaux 

visant à leur permettre de se doter 

d’une permanence mieux structurée 

et ainsi consolider et accentuer 

leurs actions environnementales. 

    

     Total : 45 000,00 

21 Bon de commande 

836206147 

  

  

  

  

PROGRAMME : DIVERS (2015-2016) 40 000,00  Vivre en Ville 

Québec 

Taschereau  

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - DIVERS    

ACTIVITÉ  : SOUTIEN À LA MISSION D'ORGANISMES 

NATIONAUX 

    

CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS     

OBJET     : Versement d’une subvention dans le 

cadre du Programme de soutien à la 

mission des organismes nationaux 

visant à leur permettre de se doter 

d’une permanence mieux structurée 

et ainsi consolider et accentuer 

leurs actions environnementales. 

    

     Total : 40 000,00 



Page 15 de 15 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2016             SECTEUR : Fonds vert 

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus 

par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un 

astérisque (*)   

22 Bon de commande 

836206155 

  

  

  

  

PROGRAMME : DIVERS (2015-2016) 45 000,00  Association québécoise pour 

la promotion de l’éducation 

relative à l'environnement 

Montréal 

Rosemont  

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - DIVERS     

ACTIVITÉ  : SOUTIEN À LA MISSION D'ORGANISMES 

NATIONAUX 

    

CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS     

OBJET     : Versement d’une subvention dans le 

cadre du Programme de soutien à la 

mission des organismes nationaux 

visant à leur permettre de se doter 

d’une permanence mieux structurée 

et ainsi consolider et accentuer 

leurs actions environnementales. 

    

    Total : 45 000,00 

 

 


	2016-03 F2
	2016-03 F3
	2016-03 F4

